
124 	Ano XV • Teresina (PI) - Segunda-Feira, 05 de Junho de 2017 • Edição MMMCCCXLVI 	
o --- o 

z.̀  MUNIOPIOS ti' 

, " 

r.zra4'
ESTADO DO PIAUÍ 	 ESTADO DO PIAU 

4,- MUNICIPAL DE NOVO SANTO ANTONIO 	 , 	1U2 PREFEITURA MUN PREFEITURA MUNICIPAL DE PAJEU DO PIAU' 
CNPJ: 01.612.59840001-32 	 =""--x- 	COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

11~ 	
Rua Manoel Vitorio da Sousa, n' 5001 Centro 

CEP: 64.385-000 - Novo Santo Antônio-PI 

REF. PREGÃO PRESENCIAL SRP N°00712017 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N°001.000327/2017 

AVISO DE LICITACÂO 

TOMADA DE PREÇOS N°002(2017. 
DATA DA ABERTURA: 20 de Junho de 2017 às 08:30 horas. 
MODALIDADE: TOMADA DE PREÇO 
REGIME: Menor preço por lote, 
OBJETO: Prestação de Serviços de Implementação e Modernizágglo de Infraestrutura. 
Esportiva do Município de Novo Santo Antônio — 
FONTE DE RECURSO: correrão à conta de dotações do orçamento geral do 
Município de Novo Santo Antônio — PI-Convênio n° 80982012014 — M.E 
LEI REGENTE 8.666/93 c/c 8.883/94/c suas alterações posteriores. 
CÓPIA DO EDFrAL: Pode ser adquirido, na sede da Prefeitura Municipal de Novo 
Santo Antônio —PI, localizada na Rua Manoel Vitório de Sousa, n° 5001 Centro —Novo 
Santo Antônio-PI. 
ENVELOPES DE HABILITAÇÃO E PROPOSTA: Recebimento e Abertura: 
Prefeitura Municipal de Novo Santo Antônio -PI, no endereço acima. 

Novo Santo Antônio — PI, 31 de maio de 2017, 

ANTONIO JOSE DA SILVA 
Presidente da CPI, 

e "N, 	 ESTADO DO mut 
PEFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SANTO ANTÔNIO  

C.N.P.J: 01.612.59W0001-32 

PROCEDIMENTO DE INEGGD3ILIDADE N° 005/2017 

OBJETO: Contratação de empresa para a prestação de serviços para apresentação de 
banda artística (XENUENHEM) no município de Novo Santo António durante os. 
festejos do padroeiro. 

ASSUNTO: Ratificação e celebração de contrato. 
DATA: 02 de junho de 2017. 

Ratifico a orientação técnica da Comissão Permanente de Licitações e determino a_ 

contrataçáo da empresa LEONARDO RODRIGUES B DE CARVALHO 
(XENHENHEM), para a prestação dos citados serviços, com o valor estimado de I*. 
22.000,00 (Vinte e Dois Mi Reais). 
Publique-se. 

Edgar Geraldo de Alerícar Bone Miranda 
Prefeito Municipal 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SANTO ANTONIO-PI 

EXTRATO DE CONTRATO 
PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO N° 023/2017 

INEXIGIBILIDADE N° 005/2017 

CONTRATANTE: MUNIdP10 DE NOVO SANTO ANTONIO-PI, ESTADO DO 
CNPJ-01.61259801001-32. CONTRATADA: LEONARDO RODRIGUES B DE 

CARVALHO (XENHENHEM). CNPJ n° 09.109235/0001-90, OBJETO - Contratação de' 
empresa para prestação de serviços na apresentação de banda artística nos festejos-
município de Novo Santo Antonio. Data da Assinatura: 02/06/2017. Prazo de 
Vigência: 01 (um) mês. Fonte Pagadora: Orçamento Geral do Murddpio/cortvénia 
SECULT 014/2017. Valor R$ 22.000,00 (Vinte e Dois Mil Reais). 

NOVO SANTO ANTONIO (PI), 02 de junho de 2017. 

PUBLIQUE-SE. 

Edgar Geraldo de Alencar Bona Miranda 
Prefeito Municipal 

OBJETO: Registro de preços para contratação dos seroiços espedalizados em 
eventos para locação de estruturas, conlratação de artistas e pessoal de apoio para 
atender as necessidades dos eventos e festividades realizadas pelas Secretarias do 
Município de Pajeio do Piauí, conforme especificações e valor estimado contidos no 
Termo de Referência, Edital e proposta da empresa detentora dos preços 
registrados. 

~MO DE ADJIMIC 

O MUNICIPIO DE PAJEU DO PIAUI-PI, por meio da Pregoeira e Equipe de Apoio, 

no uso de suas atribuições delegadas pela Portaria GP n°0015/2017, tendo em vista 

do procedimento licitatorio na modalidade PREGÃO PRESENCIAL SRP n °  

0007/2017, após a análise e julgamento das propostas, bern como da documentação 

habilitatoria. partes integrantes da licitação, tendo vencido todos os prazos recursais 

e. em razão do resultado final, a Pregoeira e sua equipe de apoio, declara para levar 

ao conhecimento da autoridade competente para fins de homologação e posterior 

conhecimento dos interessados, o resultado do certame em referência 

ADJUDICANDO como vencedora do certame, por ter obedecido todas as exigências 

do Edital e apresentado a proposta mais vantajosa para a Administração, a empresa 

li & L SARAIVA LTDA. CNPJ: 14.115.891/0001 -36, Inscrição Municipal n° 225141. 

sediada na Rua Francisco de Abreu Rocha n" 892, centro de Floriano-PI, Por 

intermédio do seu representante legal o Sr. Harley de Araújo Saraiva, portador do 

RG: 2.221.151 SS PI e CPF: 010.484.433-70 que registrou os menores preços para 

execução dos serviços, conforme consignado abaixo: 

LOTEI - ORGANFUF,-ÃO E PRODUÇÃO DAS FUTILIDADES DE JUNHO 

ITEM DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS UNO OUANT. VALOR UNIT. VALOR TOTAL 	I 

I CONTRAI-AÇÃO 	ILE 	EMPRESA 
ESPECIALISADA EM EVENTOS PARA 
ORGANIZAÇÃO E PRODUÇÃO DAS 
FESTIVIDADES 	JUNH1NHAS 	DO 

UNIS 01 Ri 35,000,00 R$ 36.000,60 	. 

MUNICIP10 DE PAJEU OE PIALI-P1 QUE 
SERÁ REAUZADA NO DIA 2:3 DE JUNHO 
DE 2017, SENDO QUE A EMPRESA 
CONTRATADA 	SERÁ RESPONSÁVEL 
PELOS SEGUINTES SERVIÇOS: 
1-ORGANIZAÇÃO DO LOCAL DO EVENTO, 
COM 	A 	RSCAUZACAO 	DAS 

ESTRUTURAS 	E 	EQUIPAMENTOS 
MONTADOS PARA APRESENTAÇÃO DOS 
ARTISTAS. 
II - PAGAMENTOS DOS cacHts Dos 
ARTISTAS COMPONENTES DA BANDA 
TATUAGEM - R$ 25.000,00 
IM - ORGANZAÇÃO DO CAMARIM E 
FORNECIMENTOS DOS ALIMENTOS E 
BEBIDAS SOLICITADAS NO CRER UST 
DA RAMA R51.000.00 
IV - HOSPEDAGEM E AUMENTAÇÃOM 
(ALMOÇO E JANTA) DOS MUSICOS, 
EQUIPE TÉCNICO E DE APOIO -30 
PESSOAS RS 3.000,00 
V - DESPESAS ADMINISTRATIVA. LUCRO 
E IMPOSTOS. RS 6.00000 

urrei I. ee1erant4Ão  DE ARTMODI  

ITM1 DERMA° DO IIEMEÇO QTDE VALOR MIT 	VALOR TOTAL 

01 

CONTRATAÇÃO 	CIE 	ARTISTA. 	GRUPO 
MUSICAL Ou BANDA DE FORRO Ou FdTimOS 
SIMILAR RECONHECIDO NA MICRO REGIÃO 
CE PAJEU DO PIAU. 06 RS 2.M.0.00 	H 	15 X..1,IX1 

02 
CONTRATAÇÃO DE ARTISTA OU BANDA 
RECONHECIDA NO ESTADO DO PIAU. 05 R$0 000,03 RS 30.004,00 

LOTE -ESTRUTURAS PEROM. DE APOIO  

ITEM DERRIÇA000 MIRO QTDE VALOR UNIT 
1 

R$ 3.0CI.CO 

VALOR TOTAL 

P51200000 01 

LOCAÇÃO DE PALCO MEDINDO NO MÍNIMO 
12x5 METROS, COBERTO E COM PISO Em 
COMPENSADO. 6$ 

02 
LOCAÇÃO 	DE 	EQUIPAMENTOS 	DE 
SONORIZAÇÃO, TIPO LIME, MESAS DIGITAIS. 04 RS J PC-0.0) P51200000 

03 
LOCAÇÃO 	DE 	EOUIPANENTOS 	DE 
ILUMINAÇÃO 04 RS 2 560,.0) RS 3,00,00 


